
 

 

 

 

 

Direzione Roma Capitale 
 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241– Fax. 06/48024289  
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, 
convertito dalla L. 120/2020, di n. 4 interventi di sanificazione degli uffici in 
Roma, Via Piacenza, 3-5-7 sede delle Direzioni Territoriali Roma Capitale e 
Regionale Lazio di proprietà dell’Agenzia del Demanio. 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ROMA CAPITALE 

visti i poteri attribuiti al Direttore della Direzione Roma Capitale dall’art. 6, 
comma 3, del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del 
Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, 
approvato dal Ministero vigilante con condizioni recepite dal Comitato di 
Gestione in data 7 dicembre 2021, pubblicato sul sito internet dell’Agenzia 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” il 17 dicembre 2021, e 
comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021, nonché dagli 
artt. 2 e 4 della determina n. 96 del 17 dicembre 2021, prot. n. 
2021/22398/DIR, e dalla comunicazione organizzativa n. 22 del 03 febbraio 
2022; 

PREMESSO CHE: 

 in data 11/03/2022 è stata accertata la permanenza di persone riscontrate 
positive al tampone per il Coronavirus all’interno degli uffici in Roma, Via 
Piacenza 3 sede delle Direzioni Territoriali Roma Capitale e Regionale Lazio; 

 vista la situazione di emergenza epidemiologica da COVID 19, al fine di 
contrastare e contenere il diffondersi del virus si rende necessario dare seguito 
all’acquisto ed esecuzione di n°4 interventi di sanificazione degli ambienti, nel 
rispetto delle disposizioni impartite dal Ministero della Salute; 

 con nota prot. 0002683.11-03-2022-U il Geom. Elisabetta Costanzo, è stato 
nominato Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 il RUP ha accertato che per il servizio in argomento, non deve essere 
predisposto il Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza 
(DUVRI), in quanto, le prestazioni rientrano nelle ipotesi di cui all’art. 26, 
comma 3 bis, del D.lgs n. 81/2008; 

 nelle more dell’approvazione del budget anno 2022, l’affidamento trova 
copertura finanziaria nei fondi garantiti dall’esercizio provvisorio deliberato dal 
Comitato di gestione.  

DEMANIO.AGDRC.REGISTRO 
UFFICIALE.0002686.11-03-2022.U



 
2 

 

 l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii., prevede l’affidamento 
diretto per servizi di importo inferiore ad € 139.000,00, anche senza previa 
consultazione di più operatori economici; 

 il RUP ha verificato che non sono attive convenzioni Consip per il servizio in 
oggetto e che risulta operativo sulla piattaforma del Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA) il bando relativo alla categoria 
merceologica “Servizi – Pulizia degli Immobili – Disinfestazione e 
Sanificazione degli Impianti”;  

 stante l’urgenza di eseguire la prima sanificazione, il RUP ha proceduto a 
richiedere un preventivo per n. 4 interventi di sanificazione alla Ditta All Up 
S.r.l. individuata tra quelle iscritte sul MePA nella suddetta categoria “Servizi 
– Pulizia degli Immobili – Disinfestazione e Sanificazione degli Impianti; 

 il suddetto operatore economico ha trasmesso in data 11/03/2022 il preventivo 
per il servizio richiesto per un importo complessivo pari ad € 2.900,00 
(duemilanovecento/00) oltre IVA;  

 il RUP ha ritenuto congruo l’importo offerto, come da verbale prot.0002684.11-
03-2022.U anche tenuto conto dell’importo di precedenti affidamenti analoghi;  

 il RUP propone di dare seguito all’affidamento diretto del servizio in oggetto 
sul Portale MePA, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, 
convertito dalla L. 120/2020; 

 
tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del 
D.L. 76/2020, convertito dalla L. 120/2020, di n. 4 interventi di sanificazione 
degli uffici in Roma, Via Piacenza, 3-5-7 sede delle Direzioni Territoriali Roma 
Capitale e Regionale Lazio di proprietà dell’Agenzia del Demanio per l’importo 
complessivo pari ad € 2.900,00 (duemilanovecento/00), al netto dell’IVA; 

 che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante il portale del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e che sono a carico 
dell’aggiudicatario tutte le spese relative alla stipula del contratto, nonché 
tasse e contributi di ogni genere gravanti, secondo la normativa vigente, sulla 
prestazione, come ogni altra spesa concernente l’esecuzione dello stesso;  

 di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016;  

 

firmato digitalmente 

Il Direttore 
  Filippo Salucci 

 
 
 
 
 

SALUCCI FILIPPO
2022.03.11 16:17:57

CN=SALUCCI FILIPPO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


